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Suomen Kalankasvattajaliitto ry

Lausunto

27.06.2024

Asia:  VN/12957/2023

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi 
merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

4 luku – Ehdotukset ja niiden vaikutukset

Tunnistatteko, että esitetyillä laeilla olisi vaikutuksia, joita ei ole huomioitu esityksessä?

-

Muu palaute vaikutusarvioista

Suomen Kalankasvattajaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laiksi.

Esityksen mukaan Suomen talousvyöhyke on kansainvälistä merialuetta, jonka taloudelliseen 
hyödyntämiseen Suomen valtiolla on oikeus. Merituulivoiman osalta pelisäännöt ovat kuitenkin 
puutteelliset ja tarvitaan uutta lainsäädäntöä.

Suomen Kalankasvattajaliitto pitää tärkeänä, että elinkeinotoimintaa voidaan harjoittaa myös 
talousvyöhykkeellä. Merituulivoiman lisääminen kasvattaa Suomen energiaomavaraisuutta. 
Huoltovarmuus edellyttää kuitenkin, että samalla huolehditaan riittävästä säätövoimasta 
tuulettomia päiviä ja pitkiä pakkaskausia varten.

Suomen Kalankasvattajaliitto huomauttaa, että merituulivoiman volyymin kasvattaminen ei saa 
haitata muiden elinkeinojen toimintaedellytyksiä. On kuitenkin esitetty arvioita, että 
merituulivoiman rakentamisella voi olla kielteistä vaikutusta ammattikalastukseen. Rakentamisen 
aikaiset vaikutukset liittyvät pohjan muokkaamiseen, veden samentumiseen ja rakennusmeluun. 
Varsinaisen toiminnan vaikutuksista kaloihin tarvitaan lisätutkimuksia. Vaikutukset kalastukseen 
talousvyöhykkeellä kohdistuvat erityisesti troolikalastukseen. Näkemyksemme mukaan 
ammattikalastuksen toimintaedellytykset on turvattava talousvyöhykkeellä myös jatkossa.
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Petteri Orpon hallitusohjelma tavoittelee kalankasvatuksen tuotannon merkittävää kasvua. 
Kalankasvatuksen näkökulmasta talousvyöhyke on luonnonolosuhteiden johdosta haastavaa 
toiminta-aluetta. On käyty keskustelua, voitaisiinko merituulivoiman käytössä olevia rakenteita 
hyödyntää myös kalankasvatuksessa. Tarvitaan kuitenkin lisää tutkimusta siitä, onko 
toimintaympäristö kalojen hyvinvoinnin näkökulmasta sopivaa ja onko tekninen toteutus 
mahdollista.

Janne Sankelo

toimitusjohtaja

Suomen Kalankasvattajaliitto ry

7 luku – Säännöskohtaiset perustelut

Palaute alueen valinnasta

-

Palaute vakuuksista (osallistumisvakuus ja edistämisvakuus)

-

Palaute maksuista (osallistumismaksu ja hyödyntämismaksu)

-

Muu palaute kilpailutuksesta

-

Palaute hyödyntämisluvasta

-

Palaute valitusten osittaisesta keskittämisestä Vaasan hallinto-oikeuteen (Erityisesti hallinto-oikeuksille, 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle ja markkinaoikeudelle osoitettu kysymys)

-

Palaute muutoksenhausta

-

Palaute talousvyöhykelain muutoksista

-

8 luku – Lakia alemman asteinen sääntely
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Palaute asetuksella myöhemmin säädettäviin asioihin liittyen

-

Muu palaute

Tähän pyydetään jättämään palaute vain niistä asioista, joita ei ole mainittu yllä.

-

Sankelo Janne
Suomen Kalankasvattajaliitto ry


